
2020年 10月 19日 

お取引先各位 

株 式 会 社 鳥 羽 洋 行 

代表取締役社長 鳥羽重良 

 

コンピュータウイルス感染と感染に伴う 

迷惑メールの送信に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 ２０２０年１０月１６日、弊社社内の一部のパソコンがコンピュータウイルスに感染し

た可能性があり、当社社員の名前を名乗りウイルス感染リスクのある不審メールが、送信

された可能性があることをお知らせいたします。 

 １０月１６日以降に当社社員を名乗り Zipファイルのついたメールを受信した方は、送

信元のメールアドレスを確認いただき、当社（＠toba.co.jp）からのメールでない場合に

は、決して開かず、削除してくださるようお願いします。 

現在、調査中ではありますが、感染拡大の防止のため、社内のネットワーク接続を遮断

し、メールシステムも一旦停止しております。調査終了までしばらく時間を要する予定で

す。それまでの間、当社からのメール送信並びに、当社宛のメール及びインターネット経

由のお問い合わせが、各担当者に届かない状況となっております。本件については、復旧

次第改めてお知らせいたします。 

 

本件についてのお問い合わせ先： 

株式会社鳥羽洋行 管理本部 TEL：03-3944-4031 

 

お取引先様及び関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますこととな

り、深くお詫び申し上げます。 

 

以上 


